
11th Ulla-Klinger-Cup 2024

A male 1m springboard, Preliminary

Donnerstag, 31. Oktober 2024

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Rang Punkte Name

7.0.6.8

Registration

1 435,10 Max Otto (2007) -- Berliner TSC

2 428,15 Tim Axer (2006) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.

3 422,15 Rayk Most (2006) -- SC DHfK Leipzig / Sächsischer
Schwimmverband

4 368,20 William Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.

5 358,85 Moritz Warich (2008) -- SC DHfK Leipzig / Sächsischer
Schwimmverband

6 346,55 Josche Junius (2006) -- Berliner TSC

7 334,25 Devon O`Dell (2006) -- Verein Zürcher Wasserspringer

Referee:    
   Anne Hoffmann -- DSV
Judges:
   1.  COM AQUATICS USA COM AQUATICS USA -- COM
   2.  Norway NOR -- NOR
   3.  Czech CZE -- CZE
   4.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA
   5.  Freiburg SSV FRE -- SSV
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A male 1m springboard, Preliminary

Donnerstag, 31. Oktober 2024

11th Ulla-Klinger-Cup 2024

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Detailed Result

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

7.0.6.8

Max Otto (2007) -- Berliner TSC  1

201B 1 1,6 6,0 7,0 6,0 6,0 6,5   18,5 29,60 29,60  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 6,5 7,0 7,0 6,5 6,5   20,0 34,00 63,60  Auerbachkopfsprung

101B 1 1,3 5,5 6,5 6,0 6,5 6,5   19,0 24,70 88,30  Kopfsprung vorwärts

5132D 1 2,2 6,0 7,0 6,0 6,5 6,0   18,5 40,70 129,00  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

403C 1 2,2 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0   18,0 39,60 168,60  1½ DelphinSalti

405C 1 3,1 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 52,70 221,30  2½ DelphinSalti

305C 1 3,0 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 49,50 270,80  2½ AuerbachSalti

205C 1 3,0 5,0 5,5 5,5 5,5 6,0   16,5 49,50 320,30  2½ Salti rückwärts

107C 1 3,0 5,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 54,00 374,30  3½ Salti vorwärts

5152B 1 3,2 6,0 6,5 5,5 6,5 6,5   19,0 60,80 435,10  2½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

Average award: Best award: 6,706,0624,3Total SKG:

Tim Axer (2006) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  2

401A 1 1,8 7,5 7,5 7,5 7,0 7,0   22,0 39,60 39,60  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 6,5 7,0 7,0 6,5 6,5   20,0 34,00 73,60  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 7,5 7,0 6,5 7,0 7,5   21,5 34,40 108,00  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 7,5 7,0 7,5 7,0 7,0   21,5 36,55 144,55  Auerbachkopfsprung

5331D 1 2,2 7,0 7,0 7,0 6,5 6,5   20,5 45,10 189,65  1½ AuerbachSalti mit ½ Schraube

205C 1 3,0 4,0 4,0 4,0 3,5 4,0   12,0 36,00 225,65  2½ Salti rückwärts

305C 1 3,0 6,0 7,0 7,0 6,5 6,5   20,0 60,00 285,65  2½ AuerbachSalti

405C 1 3,1 6,0 5,5 6,5 6,0 6,0   18,0 55,80 341,45  2½ DelphinSalti

107C 1 3,0 3,0 3,5 4,0 5,0 4,5   12,0 36,00 377,45  3½ Salti vorwärts

5333D 1 2,6 6,0 7,0 7,0 6,5 6,0   19,5 50,70 428,15  1½ AuerbachSalti mit 1½ Schrauben

Average award: Best award: 7,306,2123,7Total SKG:

Rayk Most (2006) -- SC DHfK Leipzig / Sächsischer Schwimmverband  3

103B 1 1,7 7,0 7,5 7,0 6,5 7,0   21,0 35,70 101,85  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 6,0 7,0 5,5 6,0 6,5   18,5 29,60 66,15  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 7,0 7,0 6,5 6,5 7,0   20,5 34,85 100,15  Auerbachkopfsprung

401A 1 1,8 7,0 7,0 7,0 6,5 7,0   21,0 37,80 137,95  Delphinkopfsprung

5132D 1 2,2 6,5 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 42,90 180,85  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

405C 1 3,1 6,0 6,0 5,5 5,0 6,0   17,5 54,25 235,10  2½ DelphinSalti

107C 1 3,0 5,5 6,0 6,5 6,0 6,5   18,5 55,50 290,60  3½ Salti vorwärts

203B 1 2,3 5,5 6,5 5,5 6,0 6,0   17,5 40,25 330,85  1½ Salti rückwärts

305C 1 3,0 5,5 5,0 4,5 5,0 5,5   15,5 46,50 377,35  2½ AuerbachSalti

5152B 1 3,2 5,0 5,0 4,0 4,0 5,5   14,0 44,80 422,15  2½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

Average award: Best award: 7,006,1023,6Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

William Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  4

401A 1 1,8 6,0 7,0 6,0 6,5 6,5   19,0 34,20 34,20  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 6,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 33,15 67,35  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 4,5 5,0 4,5 5,0 4,0   14,0 22,40 89,75  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 5,5 6,0 5,5 6,0 5,5   17,0 28,90 118,65  Auerbachkopfsprung

5331D 1 2,2 5,5 6,0 6,5 6,5 6,0   18,5 40,70 159,35  1½ AuerbachSalti mit ½ Schraube

403B 1 2,4 5,5 6,5 6,0 6,5 6,5   19,0 45,60 204,95  1½ DelphinSalti

105B 1 2,6 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 48,10 253,05  2½ Salti vorwärts

203B 1 2,3 5,5 5,0 5,5 6,0 5,5   16,5 37,95 291,00  1½ Salti rückwärts

305C 1 3,0 2,5 4,0 3,5 4,0 3,5   11,0 33,00 324,00  2½ AuerbachSalti

5333D 1 2,6 5,0 5,5 6,0 6,5 5,5   17,0 44,20 368,20  1½ AuerbachSalti mit 1½ Schrauben

Average award: Best award: 6,405,6321,9Total SKG:

Moritz Warich (2008) -- SC DHfK Leipzig / Sächsischer Schwimmverband  5

103B 1 1,7 6,5 7,0 7,5 6,5 6,5   20,0 34,00 34,00  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 6,5 7,0 6,0 6,5 6,0   19,0 30,40 64,40  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 6,0 6,0   19,0 32,30 96,70  Auerbachkopfsprung

401A 1 1,8 6,5 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 35,10 131,80  Delphinkopfsprung

5331D 1 2,2 5,5 6,0 6,0 5,5 5,5   17,0 37,40 169,20  1½ AuerbachSalti mit ½ Schraube

203B 1 2,3 5,0 5,5 5,5 5,5 4,5   16,0 36,80 206,00  1½ Salti rückwärts

305C 1 3,0 2,0 3,0 3,5 3,0 3,0   9,0 27,00 233,00  2½ AuerbachSalti

405C 1 3,1 4,0 4,0 4,5 4,0 4,5   12,5 38,75 271,75  2½ DelphinSalti

5134D 1 2,6 5,0 5,0 5,0 4,5 5,0   15,0 39,00 310,75  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben

105B 1 2,6 6,5 6,0 6,0 6,0 6,5   18,5 48,10 358,85  2½ Salti vorwärts

Average award: Best award: 6,805,5222,6Total SKG:

Josche Junius (2006) -- Berliner TSC  6

201B 1 1,6 6,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,5 29,60 29,60  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 5,5 6,0 6,5 5,5 6,0   17,5 29,75 59,35  Auerbachkopfsprung

5132D 1 2,2 6,5 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 42,90 102,25  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

101B 1 1,3 6,0 6,0 6,0 7,0 7,0   19,0 24,70 126,95  Kopfsprung vorwärts

403C 1 2,2 7,0 6,0 6,5 7,0 7,0   20,5 45,10 172,05  1½ DelphinSalti

405C 1 3,1 5,0 5,5 5,5 6,5 6,5   17,5 54,25 226,30  2½ DelphinSalti

107C 1 3,0 4,0 4,0 4,5 4,0 5,5   12,5 37,50 263,80  3½ Salti vorwärts

5152B 1 3,2 2,5 2,0 2,5 2,0 2,5   7,0 22,40 286,20  2½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

203B 1 2,3 5,5 4,0 5,0 5,0 4,5   14,5 33,35 319,55  1½ Salti rückwärts

305C 1 3,0 3,0 2,5 3,0 3,0 3,0   9,0 27,00 346,55  2½ AuerbachSalti

Average award: Best award: 6,705,2023,6Total SKG:

Devon O`Dell (2006) -- Verein Zürcher Wasserspringer  7

401A 1 1,8 5,5 5,5 5,0 5,0 5,5   16,0 28,80 28,80  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 5,5 6,0 7,0 6,0 6,5   18,5 31,45 60,25  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 6,5 6,0 5,0 5,0 6,0   17,0 27,20 87,45  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 6,0 6,0 6,0 5,5 6,0   18,0 30,60 118,05  Auerbachkopfsprung

5231D 1 2,1 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 37,80 155,85  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

105C 1 2,4 4,0 4,0 4,0 4,0 5,5   12,0 28,80 184,65  2½ Salti vorwärts

403B 1 2,4 6,0 6,0 5,5 5,5 6,0   17,5 42,00 226,65  1½ DelphinSalti

203B 1 2,3 6,0 6,0 6,0 6,0 5,5   18,0 41,40 268,05  1½ Salti rückwärts

303B 1 2,4 4,0 4,5 4,0 4,0 4,0   12,0 28,80 296,85 21½ AuerbachSalti

5132D 1 2,2 5,5 6,0 5,0 6,0 5,5   17,0 37,40 334,25  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

Average award: Best award: 6,205,4820,6Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Referee:    
   Anne Hoffmann -- DSV
Judges:
   1.  COM AQUATICS USA COM AQUATICS USA -- COM
   2.  Norway NOR -- NOR
   3.  Czech CZE -- CZE
   4.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA
   5.  Freiburg SSV FRE -- SSV

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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